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16.05.2024 Wypowiedź w Sali kolumnowej Sejmu RP podczas wysłuchania publicznego 
przed Komisją Nadzwyczajną do rozpatrzenia projektów ustaw dotyczących prawa do 
przerywania ciąży. 

 

 

Szanowni Państwo,                                                                                                                                    

Jestem lekarzem, specjalistą położnictwa i ginekologii z 32 letnim stażem pracy. Zgodnie ze 
swoją wiedzą medyczną, doświadczeniem zawodowym, Kodeksem Etyki Lekarskiej i złożoną 
przysięgą lekarską wnioskuję za odrzuceniem wszystkich procedowanych projektów uchwał. 

Projektodawcy chcą wprowadzić w Polsce aborcję na życzenie do 12 tygodnia ciąży. Czy mają 
świadomość czym w istocie jest aborcja? Czy wiedzą jak wygląda dziecko w 12 tygodniu ciąży i 
że od 5 tygodnia ciąży bije jego serce? 

Jako ginekolog jestem świadkiem rozwoju dziecka w macicy matki i relacji jaka je łączy z 
rodzicami. Jest to najważniejsza więź międzyludzka, która jest podstawą wszystkich innych więzi 
w społeczeństwie. Jej zerwanie poprzez aborcję bezpośrednio godzi w społeczeństwo jako 
całość. Dlatego aborcję wprowadzili Lenin, Hitler i Stalin w  społeczeństwach, na których 
osłabieniu im zależało. Pytam – na czym zależy projektodawcom takiej ustawy? 

Aborcja nie jest procedurą bezpieczną, prowadzi do poczucia winy, zespołu poaborcyjnego, 
który jest niezaprzeczalny. Matka doświadcza żałoby, straty, depresji i innych skutków 
zdrowotnych. To my, lekarze, jesteśmy świadkami powikłań tak zwanej „bezpiecznej aborcji”. 

Projektodawcy twierdzą, że działają dla dobra kobiet – jakich kobiet? Abortowanych? Czy ich 
matek, które po aborcji nadal są matkami tylko martwych już dzieci? 

Aborcja ma rzekomo przeciwdziałać torturom i nieludzkiemu traktowaniu kobiet, chronić  ich 
prawo do samostanowienia, fizycznej i psychicznej integralności. Absurd. To abortowane dzieci 
i ich matki są ofiarami  tortur i nieludzkiego traktowania, to aborcja niszczy fizyczną i psychiczną 
integralność. Czy wiecie, co czuje abortowane dziecko? Nie stosuje się znieczulenia dziecka do 
aborcji, a skóra dziecka jest bogato unerwiona i czuła na bodźce bólowe. 

Niemoralne jest wymaganie od lekarza, którego powołaniem jest służba życiu, zabijania 
nienarodzonych dzieci, tak jak zabijanie dzieci po urodzeniu w niemieckich obozach 
koncentracyjnych. Pacjentami są zarówno kobieta  w ciąży jak i jej nienarodzone dziecko. 
Dlatego jestem za odrzuceniem zgłoszonych projektów ustaw. 


